
新闻热线 61116222

2016年10月11日

责任编辑 郑茜成长6

■记者 郑茜

经过7天的火热投票，近日，乐清市“十佳美
丽学校”民众环节投票结果揭晓：乐清中学获得投
票环节第一名，其中丹霞路小学成为线上投票第一
名，乐清中学成为线下投票第一名。
民众投票是从9月16日开始的，《乐清湾城市

周刊》和“乐清+”APP分别是此次评选活动的线
下和线上投票渠道。线上投票结果和线下投票结果
各占民众投票的50%。
民众投票结果占评选总成绩的30%，线下的

实地考察占比70%。10月中旬，乐清市教育局将
联合相关部门组成考评组，对各个学校进行实地量
化考核。考评内容包括校园环境干净整洁、校园景
观合理协调、校园植被优美雅致、校园文化和谐多
元，结合民众投票，最终将选出乐清市“十佳美丽
校园”。
此次评选活动由乐清市教育局和乐清日报社共

同主办。

乐清日报小记者新一期活动终于
来临，我满怀期待地来到战神篮球公
园，准备与篮球运动来一次亲密接
触。

我们跟着教练做了热身运动后，
立即投入篮球技巧训练。跳步跨步练
习、运球过障碍等环节结束后，我已
经汗流浃背。终于轮到最刺激的投篮

活动，我的心紧张得怦怦直跳。在教
练的指导下，我把球放在胸前，双手
微微往后缩，用力一投，球偏框而
出，而且多次投篮都以失败告终。教

练及时纠正了我的投篮动作，我集中
注意力，把球投得更高了。终于，我
第一次把球投进了篮框。
实验小学滨海校区 三2班 杨谨瑞

虽说“失败是成功之母”，但真正面对失败的时
候，却是一件令人非常痛苦的事。他使人从顶峰跌落
至谷底，让人久久无法释怀这揪心之痛。哎！“失败”
却盯上了我，让我也尝到了撕心裂肺的滋味。
一次语文竞赛，我觉得挺简单的，可谁曾想到发

挥失常，连三等奖都没有。哎，我失败了！
那时，我像一个打翻的五味瓶，什么滋味都融进

了身体。
当我打开手机时，看到妈妈的短信：“宝贝，我相

信你，一定能考好的！”我的泪水再也控制不住了，放
肆地流了下来：“妈妈，对不起，我让你失望了！”我拖
着沉重的步伐，一步步挨到了门口。接下来，我该怎
样面对父母呀，他们这么相信我。我感觉心头插满了
千万把箭。
酸，藏在了嘴巴里。吃饭时，我不敢把心情告诉

爸妈，只管朝嘴里扒饭，满嘴的酸，这是失败的酸味。
此时，我看到满桌都是我爱吃的菜，却提不起半点兴
趣。放在昨天，我定会扑过去毫不留情地吃个光盘。
可是今天，我毫无胃口，仿佛连桌子上的菜都在嘲笑
我，笑我笨，笑我没用。妈妈微笑着说：“今天的鸡蛋
炒番茄很好吃，多吃点。”我心不在焉地“哦”了一声，
顺手夹起一块金黄的蛋，缓缓地塞进了嘴里，根本不
像妈妈说的那样，而是非常的酸涩。这顿晚饭，我食
不知味，只觉得一种酸楚的滋味从胃里一直往上涌，
直到口中、牙齿缝里。
晚饭后，妈妈在我身边轻轻地坐下，显然这件事

妈妈已经知道。她拍了拍我的肩膀：“不要难过，下次
努力⋯⋯”她那鼓励的话语传入耳朵，我相信只要调
整好状态，下次一定会成功。

实验小学滨海校区 六5班 陈品均

第一次投篮

失败的滋味

国庆这一天，乐报小记者在战神
篮球公园里，体验了一次篮球公开
课。
一进篮球场，我就看到好几个高

个子，原来是篮球教练啊！我惊叹于
教练的身高，怪不得说篮球是一项可
以让人长高的运动，真是名不虚传
呀。
开始上课了，教练带着我们进

行了热身训练。高抬腿、后踢腿、弓步
走⋯⋯热身运动后，我们开始分组
训练。
多数小记者第一次接触篮球，投

篮的技术真是惨不忍睹。有的小记者
运球失误，球一不小心就溜走了。
轮到我时，作为篮球菜鸟中的菜

鸟，我有些紧张地举着那个笨重的
球，心里慌慌的。我老在想：“我能

投中吗？投不中的话球会砸到我
吗？”我用力一投，可球却像个不听
话的孩子，撞到篮筐上，垂头丧气
地掉下来了。唉，要是再投高一
点，说不定就可以投进去了，我不
禁地叹了一口气。
教练说：“换个角度试试看。”

这回，我深深地吸了一口气，认真
地看着篮筐，在心里默默念着：

“一、二、三。”我鼓着劲，一个弹
跳。“投！”篮球飞出去了，球沿着
篮筐绕着圈。“咚”的一声掉进筐里
了。哇，这回阴差阳错地进了一个
球，我欢呼起来。
短短的两小时，我们在篮球场

上挥汗如雨，在汗水中体验到了运
动的快乐。

乐成一小 四5班 陈知行

打篮球 累并快乐着

“十佳美丽学校”
民众投票结果揭晓

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

学校

乐清中学

丹霞路小学

乐清市教师发展
中心附属初级中学

北白象镇第二小学

育英寄宿学校

乐清市实验小学

乐清市第三中学

柳市镇第十二小学

建设路小学

雁荡镇海岛寄宿小学

南塘镇小学

乐成实验中学

乐清市芙蓉中学

虹桥镇第一小学

北白象镇第七小学

柳市镇第九小学

蒲岐镇第三小学

雁荡镇第五小学

龙西乡龙西学校

虹桥镇第六小学

网络

49.43

50

45.44

44.21

44.11

46.09

47.89

44.26

49.09

44.21

44.21

44.2

44.21

44.21

44.18

44.17

44.21

44.19

44.16

44.16

线下

50

45.42

44.82

44.07

41.71

39.12

32.04

35.32

29.88

33.68

33.07

25.56

23.75

23.75

22.71

22.63

20.73

20.72

16.49

11.31

总得分

99.43

95.42

90.26

88.28

85.82

85.21

79.93

79.58

78.97

77.89

77.28

69.76

67.96

67.96

66.89

66.8

64.94

64.91

60.65

55.47

■朱丽娅 文/摄

刚刚过去的国庆节，来自不同学校的乐报小记者，在市区战神篮球公园度过了一个不一样的“十一”。150多名学员分成两批，在6位“小飞侠”篮球俱
乐部教练的带领下，分别进行投篮、运球、防守脚步、身体素质的练习。此外，所有学员还聆听了“运动操作自我防护”讲座。

民众投票结果排名：

本次活动感谢“小飞侠”教练团队的耐心指导。

运球中。乐清市篮协主席叶晓为孩子们打气。

运动损伤防护指导后的提问互动环节。

“十一”国庆节你到哪儿玩？
这个假期，我也不去旅游景点凑
热闹了，不用怕堵车，也不用担
心人满为患，我们小记者参加了
小飞侠篮球俱乐部的“快乐篮
球，与您分享”公益课。
到了俱乐部，蹲马步、袋鼠

跳，舒通好筋骨后，我们就投入
了其它各项训练。
刚开始，教练教我们跳格。

必须是单脚跳，并且要求脚尖先
落地，一不小心会摔倒的。不过
对我这种运动健将来说可是小
菜一碟，轻轻松松就过关了。
随后，我们进行各种不同的

训练。我比较喜欢急停跳投。走
一步运一下球，以此类推，到最
后一格时，投球入筐。运球结束
后，我机敏地一个转身，身子奋
力一跃，球稳稳地投入了篮筐，
完美！连教练都对我竖起大拇
指。
两个小时的活动不知不觉

结束了，我们在训练体能之余，
还懂得了简单的应急措施。
柳市一小 六5班 胡者也

我的长假
这么过

“小飞侠”带小记者玩转篮球

虹桥镇第一小学 二(5)班 干欣妍 指导老师：徐宏宇


