小飞侠 带小记者玩转篮球

朱丽娅 文/摄

刚刚过去的国庆节,来自不同学校的乐报小记者,在市区战神篮球公园度过了一个不一样的 十一 。150多名学员分成两批,在6位 小飞侠 篮球俱 乐部教练的带领下,分别进行投篮、运球、防守脚步、身体素质的练习。此外,所有学员还聆听了 运动操作自我防护 讲座。



本次活动感谢 小飞侠 教练团队的耐心指导。

第一次投篮

乐清日报小记者新一期活动终于 来临,我满怀期待地来到战神篮球公 园,准备与篮球运动来一次亲密接 触 我们跟着教练做了热身运动后, 立即投入篮球技巧训练。跳步跨步练 习、运球过障碍等环节结束后,我已 经汗流浃背。终于轮到最刺激的投篮 活动,我的心紧张得怦怦直跳。在教练的指导下,我把球放在胸前,双手微微往后缩,用力一投,球偏框而出,而且多次投篮都以失败告终。教

练及时纠正了我的投篮动作,我集中 注意力,把球投得更高了。终于,我 第一次把球投进了篮框。

实验小学滨海校区 三2班 杨谨瑞



运动损伤防护指导后的提问互动环节。

我的长假 这么过

十一 国庆节你到哪儿玩?这个假期,我也不去旅游景点凑热闹了,不用怕堵车,也不用担心人满为患,我们小记者参加了小飞侠篮球俱乐部的 快乐篮球,与您分享 公益课。

到了俱乐部,蹲马步、袋鼠跳,舒通好筋骨后,我们就投入了其它各项训练。

刚开始,教练教我们跳格。 必须是单脚跳,并且要求脚尖先落地,一不小心会摔倒的。不过 对我这种运动健将来说可是小菜一碟,轻轻松松就过关了。

随后,我们进行各种不同的训练。我比较喜欢急停跳投。走一步运一下球,以此类推,到最后一格时,投球入筐。运球结束后,我机敏地一个转身,身子奋力一跃,球稳稳地投入了篮筐,完教练都对我竖起大拇

两个小时的活动不知不觉 结束了,我们在训练体能之余, 还懂得了简单的应急措施。

柳市一小 六5班 胡者也

打篮球 累并快乐着

国庆这一天,乐报小记者在战神篮球公园里,体验了一次篮球公开

一进篮球场,我就看到好几个高个子,原来是篮球教练啊!我惊叹于教练的身高,怪不得说篮球是一项可以让人长高的运动,真是名不虚传

开始上课了,教练带着我们进

行了热身训练。高抬腿、后踢腿、弓步 走 热身运动后,我们开始分组 训练。

多数小记者第一次接触篮球,投篮的技术真是惨不忍睹。有的小记者运球失误,球一不小心就溜走了。

轮到我时,作为篮球菜鸟中的菜鸟,我有些紧张地举着那个笨重的球,心里慌慌的。我老在想: 我能

投中吗?投不中的话球会砸到我吗? 我用力一投,可球却像个不听话的孩子,撞到篮筐上,垂头丧气地掉下来了。唉,要是再投高一点,说不定就可以投进去了,我不禁地叹了一口气。

教练说: 换个角度试试看。 这回,我深深地吸了一口气,认真 地看着篮筐,在心里默默念着: 一、二、三。 我鼓着劲,一个弹跳。 投! 篮球飞出去了,球沿着篮筐绕着圈。 咚 的一声掉进筐里了。哇,这回阴差阳错地进了一个球,我欢呼起来。

短短的两小时,我们在篮球场 上挥汗如雨,在汗水中体验到了运 动的快乐。

乐成一小 四5班 陈知行



乐清市篮协主席叶晓为孩子们打气。



运球中。

十佳美丽学校 民众投票结果揭晓

记者 郑茜

经过7天的火热投票,近日,乐清市 十佳美丽学校 民众环节投票结果揭晓:乐清中学获得投票环节第一名,其中丹霞路小学成为线上投票第一名,乐清中学成为线下投票第一名。

民众投票是从9月16日开始的,《乐清湾城市周刊》和 乐清+ APP分别是此次评选活动的线下和线上投票渠道。线上投票结果和线下投票结果各占民众投票的50%。

民众投票结果占评选总成绩的30%,线下的实地考察占比70%。10月中旬,乐清市教育局将联合相关部门组成考评组,对各个学校进行实地量化考核。考评内容包括校园环境干净整洁、校园景观合理协调、校园植被优美雅致、校园文化和谐多元,结合民众投票,最终将选出乐清市 十佳美丽校园。

此次评选活动由乐清市教育局和乐清日报社共 同主办。

民众投票结果排名:

排名	学校	网络	线下	总得分
1	乐清中学	49. 43	50	99. 43
2	丹霞路小学	50	45. 42	95. 42
3	乐清市教师发展 中心附属初级中学	45. 44	44. 82	90. 26
4	北白象镇第二小学	44. 21	44. 07	88. 28
5	育英寄宿学校	44.11	41.71	85. 82
6	乐清市实验小学	46.09	39. 12	85. 21
7	乐清市第三中学	47.89	32.04	79. 93
8	柳市镇第十二小学	44. 26	35. 32	79. 58
9	建设路小学	49.09	29.88	78. 97
10	雁荡镇海岛寄宿小学	44. 21	33. 68	77.89
11	南塘镇小学	44. 21	33. 07	77. 28
12	乐成实验中学	44. 2	25. 56	69. 76
13	乐清市芙蓉中学	44. 21	23. 75	67. 96
14	虹桥镇第一小学	44. 21	23. 75	67. 96
15	北白象镇第七小学	44. 18	22.71	66.89
16	柳市镇第九小学	44. 17	22.63	66.8
17	蒲岐镇第三小学	44. 21	20. 73	64.94
18	雁荡镇第五小学	44. 19	20. 72	64. 91
19	龙西乡龙西学校	44. 16	16. 49	60.65
20	虹桥镇第六小学	44. 16	11.31	55. 47

失败的滋味

虽说 失败是成功之母,但真正面对失败的时候,却是一件令人非常痛苦的事。他使人从顶峰跌落至谷底,让人久久无法释怀这揪心之痛。哎!失败却盯上了我,让我也尝到了撕心裂肺的滋味。

一次语文竞赛 ,我觉得挺简单的 ,可谁曾想到发挥失常 ,连三等奖都没有。哎 ,我失败了!

·关节,连三等关部没有。双,战失败了! 那时,我像一个打翻的五味瓶,什么滋味都融进 "身体。

当我打开手机时,看到妈妈的短信:宝贝,我相信你,一定能考好的!我的泪水再也控制不住了,放肆地流了下来:妈妈,对不起,我让你失望了!我拖着沉重的步伐,一步步挨到了门口。接下来,我该怎样面对父母呀,他们这么相信我。我感觉心头插满了千万把箭。

酸,藏在了嘴巴里。吃饭时,我不敢把心情告诉爸妈,只管朝嘴里扒饭,满嘴的酸。这是失败的酸味。此时,我看到满桌都是我爱吃的菜,却提不起半点兴趣。放在昨天,我定会扑过去毫不留情地吃个光盘。可是今天,我毫无胃口,仿佛连桌子上的菜都在嘲笑我,笑我笨,笑我没用。妈妈微笑着说:今天的鸡蛋炒番茄很好吃,多吃点。我心不在焉地 哦 了一声顺手夹起一块金黄的蛋 缓缓地塞进了嘴里 根本不像妈妈说的那样,而是非常的酸涩。这顿晚饭,我食不知味,只觉得一种酸楚的滋味从胃里一直往上涌直到口中、牙齿缝里。

晚饭后 妈妈在我身边轻轻地坐下 显然这件事妈妈已经知道。她拍了拍我的肩膀:不要难过 ,下次努力 她那鼓励的话语传入耳朵 ,我相信只要调整好状态 ,下次一定会成功。

文 定式成绩。 实验小学滨海校区 六5班 陈品均

小书法家展示台



虹桥镇第一小学 二(5)班 干欣妍 指导老师:徐宏宇